
1
8

10円

精度 手数料 直
線
目
盛
の
指
示
は
か
り

ひょう量

全てのもの

おもり（1個）

250円

目盛の数が100未満のものは検査対
象外

250㎏以下 900円
1目盛の値がひょう量の
1／10,000未満のもの

定期検査手数料早見表（対象は検定証印が付されているはかり）

指
示
は
か
り

ひょう量 手数料

電
子
天
び
ん

2,800円

250㎏以下 900円

500㎏以下 1,500円

手数料

100㎏以下 500円 1目盛の値がひょう量の
1／10,000以上のもの

1,400円 全てのもの

（1目盛の値が5㎎以下のものは検査対象外）

電磁式・電
気抵抗線式
・誘電式

電
気
式
は
か
り

ひょう量 手数料

1,800円

1,400円

250㎏以下

100㎏以下

台
手
動
は
か
り

ひょう量 手数料

10円500㎏以下

おもり（1個） 10円

100㎏以下

2,200円 500㎏以下 1,500円

皿
手
動
は
か
り

ひょう量 手数料

100㎏以下

おもり（1個）

500円500円

電気抵抗線式・誘電式・光電式等

手
動
指
示
併
用
は
か
り

等
比
皿
手
動
は
か
り

ひょう量 手数料

分銅（1個）

100㎏以下 500円
感量がひょう量の

1／10,000以上のもの
500円

10円
機
械
式
天
び
ん

精度

分銅（1個）

（感量が5㎎以下のものは検査対象外）

平成9年4月1日現在

ひょう量 手数料手数料

棒
は
か
り

10円

250円


